
Avoimen AMKn opintopolun kautta kulttuurituottajaksi 
Jenna Ritala (24v) opiskelee Humanistisen ammattikorkeakoulun (HUMAK) avoimessa 
ammattikorkeakoulussa opintopolkuopintoja ja tähtää kulttuurituottajaksi. Jenna on pyrkinyt 
sinnikkäästi kohti kulttuurituottajan AMK-tutkintoa; kun opiskelupaikka jäi yrityksistä huolimatta 
saamatta, päätyi Jenna avoimen ammattikorkeakoulun opiskelijaksi. HUMAKissa on mahdollista 
suorittaa avoimen AMKn puolella kulttuurituotannon opintoja, jotka mahdollistavat ns. opintopolun 
tutkintoon johtaviin AMK-opintoihin. Jenna kuuli opintopolusta valintakokeissa vuonna 2007 ja 
kiinnostui tästä mahdollisuudesta. Hän innostui ajatuksesta, että suoritettuaan 90 opintopistettä 
opintopolkukriteerien mukaisia opintoja avoimessa AMKssa, aukeaa ovi kulttuurituotannon 
opiskelijaksi. Jennan perehdyttyä asiaan muuttui myös hänen käsityksensä avoimesta 
ammattikorkeakoulusta. Aikaisemmin hän oli luullut, ettei opinnoista olisi ”mitään hyötyä”.  
 

Kutsumuksena kulttuurituottaja  

Opinnoista on kuitenkin ollut suuri hyöty Jennalle, jolla on pitkään ollut halu toimia 
kulttuurituottajana. Jenna tunnetaan kaveriporukassa tapahtumien organisoijana, ja hän on ollut 
mukana myös Orimattilan nuorisotoimikunnassa järjestämässä erilaisia aktiviteetteja nuorille. Kun 
Jenna ensimmäisen kerran kuuli, mitä kulttuurituottajat tekevät, huomasi hän, että oma ala oli 
löytynyt.  ”Ajattelin, että tämä on täysin se juttu mitä haluan tehdä”. Opiskelupaikakseen Jenna 
halusi valita HUMAKin, koska se vaikutti inhimilliseltä ammattikorkeakoululta. Vierailtuaan 
Kauniaisten kampuksella ihastui hän myös kampuksen luonnonläheiseen ympäristöön.  

Opintoja urakalla 

Jenna Ritala aloitti opiskelun avoimessa ammattikorkeakoulussa marraskuussa 2007. Hän valitsi 
kunnianhimoisesti opintopolkukriteerien mukaisia opintojaksoja tavoitteena saada 90 opintopistettä 
täyteen jo seuraavan kevään yhteishakuun mennessä. Pian Jenna kuitenkin huomasi tavoitteen 
”liian mahtipontiseksi”, mutta halusi kuitenkin suorittaa mahdollisimman paljon opintoja. Opiskelu-
urakka oli melko kova, ja Jenna joutui keskeyttämään työnteon ja paneutumaan päätoimisesti 
opiskeluun. Hän suoritti kursseja itsenäisesti opiskellen, verkkokursseina ja myös 
kontaktiopetukseen osallistumalla. Kevääseen 2008 mennessä Jenna oli suorittanut jo lähes 70 
opintopistettä. Hakukelpoisuus jäi kuitenkin siis vielä saamatta, mutta tietoa ja näkemystä oli 
kertynyt sitäkin enemmän. Jenna päätti myös yrittää, tärppäisikö yhteishaun kautta tällä kertaa. 
Haastatteluhetkellä hän odotti tietoja valinnan tuloksista. Jos opiskelupaikka aukeaa tällä kertaa, 
ovat avoimen ammattikorkeakoulun puolella suoritetut opinnot lyhentäneet Jennan varsinaista 
opiskeluaikaa selvästi. Jos paikka jää kuitenkin vielä haaveksi, jatkaa Jenna avoimessa opiskelua. 
Seuraavaan yhteishakuun mennessä on hakukelpoisuus, eli 90 opintopistettäkin, varmasti koossa.   

Opintopolun puolesta 

Jennan opiskeluvauhti oli poikkeuksellisen kova. Vaikka motivaatiota ja intoa opiskeluun riitti, olivat 
etenkin kevään kuukaudet melko rankkoja. Hän aloitti ahkeroinnin opiskelutehtävien parissa 
aamuisin ja lopetti iltaisin. ”Sosiaalinen elämä oli nollassa” Jenna kuvailee. Hän kiittelee 
poikaystävänsä tukea, sillä yksinasuvan ihmisen olisi Jennan mielestä vaikeaa selvitä tilanteesta, 
jossa rahallista tukea ei tule mistään. Jenna haluaakin korostaa, miten tärkeää olisi, että 
opintotukea olisi mahdollista saada myös avoimessa AMKssa opiskeluun, jos opintopisteitä kertyy 
paljon. Muutamien kurssien suorittaminen avoimen AMKn puolella on eri asia, sillä silloin myös 



työnteko on täysin mahdollista. Kaikesta huolimatta kulunut vuosi ei Jennan mielestä ollut lainkaan 
negatiivinen kokemus, ja Jenna voikin suositella lämpimästä avoimen AMKn opintoja. Etenkin 
opintopolun tarjoama mahdollisuus päästä kiinni tutkinnon suorittamiseen jo ennen varsinaista 
tutkinto-opiskelua, on hieno asia. Jennan mielestä HUMAKin 90 opintopisteen raja opintopolussa 
on sopiva, vaikka se monissa muissa ammattikorkeakouluissa onkin 60 opintopistettä. ”On hyvä, 
että opiskelija joutuu tekemään töitä ja sitoutumaan” Jenna pohtii. Parasta avoimessa 
ammattikorkeakoulussa opiskelussa on hänen mielestä ollut joustavuus. Jenna on aina 
tarvittaessa saanut opettajilta apua ja joustoa myös itsenäisesti suoritettaviin tehtäviin. Hän 
kiittelee myös HUMAKin opettajien laajaa ammattitaitoa. Avoimessa AMKssa opiskelun Jenna 
näkee niin positiivisena asiana, että hän voisi ajatella suorittavansa vaikka koko tutkinnon sitä 
kautta, jos se vain olisi mahdollista.  

”Maailma on auki ja kaikki on itsestä kiinni”. 

Opiskelun jälkeisistä tulevaisuuden haaveista kysyttäessä tulee Jennan vastaus nopeasti: 
”sedukoskiseksi tai kulttuuriministeriksi”. Kunnianhimoa ja tavoitteellisuutta siis nuorelta naiselta 
löytyy. Vakavammin tavoitteita pohtiessa Jenna myöntää haaveilevansa festarijärjestäjänä tai 
tapahtumapalveluyrityksen pyörittäjänä toimimisesta. Tuntuukin hyvin mahdolliselta, että tämä 
nuori lupaus nähdään vielä tulevaisuudessa monien tapahtuminen taustavaikuttajana. Jo Jennan 
tarmokkuus ja hyvä opintomenestys lupaavat paljon. Opintojen myötä Jenna on saanut myös 
ajatuksen siitä, että oman yrityksen perustaminenkin voisi olla mahdollista. Yrittäjäperheessä 
kasvaneena hän on omaksunut yrittäjähengen. ”Ajattelen, että maailma on auki ja kaikki on itsestä 
kiinni” Jenna toteaa varmana. Tällä elämänasenteella on pärjätty siis hyvin myös avoimen 
ammattikorkeakoulun opinnoissa. Tulevaisuudessa Jenna saatetaankin nähdä vielä uudelleen 
opiskelemassa avoimessa ammattikorkeakoulussa. Jennan mielestä avoimen AMKn kautta voisi 
hyvin myös päivittää työelämäntaitoja.  


